湖南文理学院学科建设处
文号
关于做好学科基本信息采集工作的通知
关于做好学科基本信息采集工作的通知
各教学院：
为进一步加强和完善学科基本信息采集管理工作，支持保障学科持续科学发展，经报请学校同意，现将有关学科基本信息采集工作通知如下：
一、信息采集范围
本次信息采集包括各学院拟建一级学科；跨学科门类的学院可根据所涉学科门类多少各自确定1个重点建设一级学科。
二、采集完成时间
各学院按照《一级学科基本信息采集表》所设计内容逐项填写，并于2011年11月18日前将《基本信息采集表》（含电子文档）送学科建设处办公室。
三、信息采集表填写
1、请各学院根据教育部2011年新颁《学位授予和人才培养学科目录（2011年）》和学校《“十二五学科发展规划”》每个一级学科确定1名学科带头人，负责学科建设整体工作；每个一级学科要选择3-4个学科发展方向（二级学科），并明确1名学科方向负责人，负责学科方向和学术研究团队建设。学校鼓励跨学院组建一级学科，但其学科方向原则上不跨单位；主持单位负责学科建设总体设计，参与单位负责各自学科方向建设；共建学科资源共享。
2、各学院现有副高以上职称或具有硕士研究生学历教师（含管理部门、教辅单位相应学科人员）都必须归类到某一学科发展方向，且最好不要交叉。
3、各学科团队成员信息包括：基本信息（姓名、年龄、学历学位、职称等），科研信息（发表研究论文，标注出刊物及年卷和页码；主持科研项目；获得科技奖励；获得专利或通过鉴定成果等），教学信息（主编教材、主持教研教改项目、获得教学成果奖励、主持质量工程项目等）。
4、各学院要高度重视学科信息采集管理工作，要把这项工作作为一项常规工作抓好，要明确1名相对固定专门人员（分管学科建设副院长和信息采集管理工作人员名单于10月31日前报学科建设处办公室）负责本单位学科团队成员学科信息采集和管理，并在当年底逐人、逐项更新完善基本信息。
四、其他说明
1、因学科建设系统尚未建设，为使本次信息采集工作更具可操作性，请各教学院在填写表格文档的同时做好相关资料的收集整理和归档，所有归档资料暂由各教学院管理；
2、学科建设处联系方式如下：电话（7189717），邮箱（huasxkjsc@163.com）。
特此通知。
附件：湖南文理学院一级学科基础信息采集表
学科建设处
2011年10月18日
——附件:——
[image: image1.wmf]附件：信息采集表.doc

联系人: 陈监利  电话:7189717    2011年10月28日